
SAVIENĪBAS UN APVIENOTĀS KARALISTES KOPĪGĀ DEKLARĀCIJA APVIENOTAJĀ KOMITEJĀ, 
KAS IZVEIDOTA AR LĪGUMU PAR LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀS 

KARALISTES IZSTĀŠANOS NO EIROPAS SAVIENĪBAS UN EIROPAS ATOMENERĢIJAS 
KOPIENAS, 

(2023. gada 24. marts) 

par PVN režīmu precēm, kas nerada risku Savienības iekšējam tirgum, un par PVN režīmu pārrobežu 
atmaksāšanai 

Savienība un Apvienotā Karaliste plāno izskatīt iespēju pieņemt Apvienotās komitejas lēmumu, pamatojoties uz Lēmuma 
Nr. 1/2023 (1) 4. pantu, paredzot, ka noteikumus par likmēm, kas paredzētas Padomes Direktīvas 2006/112/EK (2) 98. 
pantā, to lasot saistībā ar III pielikumu, nepiemēro konkrētām precēm, kas nav preces, kuras nodokļa maksātāji piegādā un 
uzstāda nekustamajā īpašumā, kas atrodas Ziemeļīrijā. Minētais lēmums attiektos tikai uz tādām precēm, kuras to rakstura 
un piegādes nosacījumu dēļ būtu paredzētas galapatēriņam Ziemeļīrijā un attiecībā uz kurām Direktīvas 2006/112/EK 98. 
pantā, to lasot saistībā ar III pielikumu, paredzēto likmju noteikumu nepiemērošana neradītu negatīvu ietekmi uz 
Savienības iekšējo tirgu nodokļu krāpšanas risku un iespējamu konkurences izkropļojumu veidā. Ar šādu lēmumu būtu 
jāizveido detalizēts saraksts, kas būtu spēkā piecus gadus. Savienība un Apvienotā Karaliste pauž gatavību regulāri izvērtēt 
un pārskatīt šādu sarakstu.

Savienība un Apvienotā Karaliste arī plāno izvērtēt pašreizējo PVN režīmu pārrobežu atmaksāšanai saskaņā ar Padomes 
Direktīvu 2008/9/EK (3) un Padomes Direktīvu 86/560/EEK (4) un izskatīt vajadzību attiecīgā gadījumā, pamatojoties uz 
Lēmuma Nr. 1/2023 4. pantu, pieņemt Apvienotās komitejas lēmumu, ar kuru tiktu noteikti visi nepieciešamie 
pielāgojumi vai atmaksāšanas režīms attiektos tikai uz Direktīvas 86/560/EEK piemērošanu. Šādā izvērtējumā būtu jāņem 
vērā administratīvais slogs nodokļa maksātājiem, kā arī administratīvās izmaksas nodokļu administrācijām.

(1) Apvienotās komitejas, kas izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības 
un Eiropas Atomenerģijas kopienas, Lēmums Nr. 1/2023 (2023. gada 24. marts), ar kuru paredz noteikumus saistībā ar Vindzoras 
regulējumu (skatīt šā Oficiālā Vēstneša 61.. lpp.).

(2) Padomes Direktīva 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV L 347, 
11.12.2006., 1. lpp.).

(3) Padomes Direktīva 2008/9/EK (2008. gada 12. februāris), ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Direktīvā 2006/112/EK 
paredzētajai pievienotās vērtības nodokļa atmaksāšanai nodokļa maksātājiem, kas neveic uzņēmējdarbību attiecīgās valsts teritorijā, 
bet veic uzņēmējdarbību citā dalībvalstī (OV L 44, 20.2.2008., 23. lpp.).

(4) Padomes Trīspadsmitā direktīva (1986. gada 17. novembris) par dalībvalstu likumu saskaņošanu attiecībā uz apgrozījuma nodokļiem – 
pievienotās vērtības nodokļa atmaksāšanas kārtība nodokļiem pakļautajām personām, kas nav reģistrētas Kopienas teritorijā 
(OV L 326, 21.11.1986., 40. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 102/92 17.4.2023.  
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